Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 8836/2017

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que proceda com
urgência a Limpeza e Roçagem
do mato alto em área da
Academia ao Ar Livre do bairro
Conjunto H. dos Trabalhadores.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência que proceda com urgência a Limpeza e Roçagem
do mato alto em área da Academia ao Ar Livre do bairro Conjunto H. dos
Trabalhadores, neste Município.

                                              Justificativa:

Moradores alegam que, se vem impedido de utilizar a academia

ao ar livre no endereço acima citado, visto que o mato alto atrai insetos e
animais peçonhentos, pois temem serem picados ou alguma criança sofrer
ataque de escorpiões, ocasionando problemas maiores.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de novembro de 2.017.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-

- PR -